
犯人とのやりとりの状況

（令和２年１月 千葉南警察署提供 ３分３９秒）

犯 人 被 害 者

もしもし

もし もし 、あっ 。○○さんのご自宅でお間

違いないでしょうか

はい

あっ、お忙しいところすみません

私、千葉南警察署生活安全課のカツラギ

と申します

はい

お世話になっております

はい

あのですね、今回ちょっとお伺いしたいこ

とと 、お伝えしたいことがありまして、お電話

差し上げているんですけども、お電話口、○

○さんでよろしいでしょうか

はい

あっ、お忙しいところすみませんね

○○さんの方ですね、タカハシ○○とフク

ダ○○とい う男性２名、 こちら少し身に覚え

とかなかったですかね。

もう一度言って

タカハシ○○とフクダ○○です。

全然ないですね

身に覚えがないと

はい

なるほど

今何でお聞きしたかと言いますと、昨日の

朝ですね、千葉市○○の方の銀行の方で現

金を大量に引き出している男性 ２人組がい

ると銀行職員から通報があったんですね。

んで 、私ど もが現場に急行し ま して職務

質問かけさせてもらったのがタカハシ○○と

フクダ○○になります。

こ の ２ 人 の持ち物 を確認 し た と こ ろ です

ね、まず千葉市○○に住んでいる方のお名

前とご住所が記載されている名簿を持って

いたんですよ。



その次に６ ７人分の通帳とキャッシュカー

ドあと現金２千万以上持っていたんですよこ

の２人ね

なので現場の方で緊急逮捕とい う形を と

らしてもらって捜査しているんですけども、ま

ず名簿の方に○○さんのお名前とご住所が

記載されていたんでお電話さしあげたんで

すね

それで事件内容をご家族の方にもご説明

させて頂きたいんですけども、今お電話口、

変わって頂くことは可能ですか

他の人に

そうですね

いないよ、出かけている

あっ 、今お出かけになられているんです

ね

申し訳ないです

で、○○さんここ最近で通帳やキャッシュ

カードとかって

あーない、ない、ない

ないですか

これも怪しいな、どこの署？何署？

私ですか？

千葉南警察署です

南警察の何課？

生活安全課です

これね、お父さん 、 この ２人がね、お父さ

んのキャッシュカードを持っていたんですよ

俺はキャッシュカードなんか持ってねぇよ、

俺は

持ってないんですか

でしたらその時点でわかるとおりに再発行

されてるってことは

いやーない、ない

お父さんの口座が悪用、いや、ないとかじ

ゃなくて、これ、出てきてるんで

今、南警察のカツラギさんね

南警察のカツラギさんね



うん、ちょっと電話します

でしたら今お電話番号をお伝えしますね

メモ取って頂いていいですか

なに

あ、お電話番号をお伝えするので メモ取

って頂いていいですか

お伝えしますね

０４３－○○○－○○○○

南警察が○○○○な訳ねえだろ

これ生活安全課の

生活安全課か何課かは知らんけどね

だからお伝えしているじゃないですか

おたく、警察さんでしょ

そうですよ

警察さんでしょ

そうですよ

ウチに来なさいよ

あー、いいですよ

ウチの前は交番だから

今歩いて行くから

あんた、ちょっと待ってて

もしもし

はいはい

ウチの前は交番なんですよ

どうやって行くんですか、これ固定電話で

すよ

大丈夫、大丈夫

だってこれいたずら電話ですもん

だってこれいたずら電話ですよ、これ

いたずら電話で交番に行くんですね

ありがとうございます

（ツー 電話切断）


